关于评选红十字示范校的通知

各市（州、地）学校红十字工作委员会，省属高等学校、省属中等职业学校：

为认真贯彻落实贵州省红十字会、省教育厅、省卫生厅、共青团贵州省委《关于进一步加强学校红十字会工作的实施意见》，推动学校红十字会工作的有效开展，根据《贵州省红十字示范校表彰管理办法》，经贵州省学校红十字工作委员会研究，决定开展红十字示范校的评选工作。现将有关事宜通知如下：

一、评选宗旨

培育广大红十字青少年的慈善意识和人道理念，引导学生大力弘扬“人道、博爱、奉献”的红十字精神，传播红十字运动基本知识，推进红十字青少年工作在校园内健康持续的发展。

二、评选范围

大、中、小学（含职业技术学校和民办学校）

三、评选条件

1、按照我省4部门《关于进一步加强学校红十字会工作的实施意见》的有关要求，建立学校红十字会，组织机构健全。

2、学校红十字会建会需在2年以上。

3、原则上评选对象应在市级或县级学校红十字工作委员会命名表彰的达标校中产生。

4、在逐级申报的基础上，进行评选。

四、评选程序

1、2009年10月30日前，由各市（州、地）和县（市、区）学校红十字工作委员会组织推荐和申报工作。

2、2009年11月，由贵州省学校红十字工作委员会办公室牵头，组织评审委员会，对各地推荐的候选学校进行评审。

3、对被评为“示范校”的学校，进行通报表彰，并适时召开表彰大会。

五、成立评选工作小组

组   长：李小建  省教育厅副厅长

副组长：罗治雄  省红十字会常务副会长

周惠明  省卫生厅副厅长

马  雷  共青团贵州省委副书记

成员由学校红十字工作委员会办公室等人员组成。评选办公室设在省红十字会业务二处。
六、有关要求

（一）加强领导、统筹协调。全省各级学校红十字工作委员会要加强对此次评选工作的统一领导和组织协调。在不影响学校正常教学的情况下，加强对被推荐学校的评选和验收工作。未由红会、教育、卫生和团委等4个部门联合成立学校红十字工作委员会的，由当地红会与教育部门共同开展推荐和申报工作。

（二）坚持标准、把握质量。各地要严格按照《贵州省红十字示范校表彰管理办法》和《贵州省红十字示范校评审标准》的有关要求做好推荐工作。省学校红十字工作委员会将根据全省市、县两级红十字会理顺管理体制现状和各地学校红十字青少年工作的开展情况，分配推荐名额。各级学校红十字工作委员会根据推荐名额，严把推选质量关。要兼顾学校类别，做到公平公开公正。

（三）严格推荐程序。被推荐学校在自评的基础上，按县（市、区）、市（州、地）级学校红十字工作委员会推荐顺序，逐级推荐到省评选工作小组办公室。并填写《贵州省红十字示范校申报表》和报送相关事迹材料。市、县两级学校红十字工作委员会机构不健全的，“申报表”中“学校红十字工作委员会推荐意见”由红十字会和教育部门共同提出并加盖两部门印章。获得红十字系统表彰的应附相关表彰证明书复印件。省属高等学校和省属中等职业学校的推荐工作，由学校直接向贵州省学校红十字工作委员会办公室报送推荐材料。

《贵州省红十字示范校表彰管理办法》、《贵州省红十字示范校评审标准》与《贵州省红十字示范校申报表》登载在贵州省红十字会网站（http://www.gzredcross.org）“资料下载”栏。

附件：1、贵州省红十字示范校名额分配表

      2、贵州省红十字示范校申报表

联系人：李金山

电话/传真：0851—6871576

 贵州省学校红十字工作委员会办公室

                   二○○九年四月二十九日

PAGE
3